
Palazzo Comunale Via Tizzoni,2
Telefono 02.92.781

Fax 02.92.78.235
C.A.P. 20063

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
  
 

NR. . 257 del 30 Novembre 2020
 
 
 ALLEGATI: n° 1

 ORIGINALE
  
OGGETTO: PRESA D'ATTO, AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA CONVENZIONE PER

LA GESTIONE DEL PLIS EST DELLE CAVE, DEL VERBALE DELLA
SEDUTA DEL COMITATO DI GESTIONE DEL PLIS EST DELLE CAVE
DEL 11/11/2020 – IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

 
 
Il trenta del mese di Novembre dell’anno duemilaventi, alle ore 16:30 e seguenti presso
questa sede comunale, convocati nei modi e termini di legge, i signori Assessori Comunali, si
sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all'Ordine del Giorno.

Assume la Presidenza il SINDACO ERMANNO ZACCHETTI assistito dal SEGRETARIO
GENERALE MARIAGIOVANNA GUGLIELMINI.

Dei Signori componenti della Giunta comunale di questo Comune risultano rispettivamente
presenti e assenti:
 
 
Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
ZACCHETTI ERMANNO SINDACO X
RESTELLI DANIELE VICE SINDACO X
DELLA CAGNOLETTA
PAOLO MARIA ASSESSORE X
MARIANI MARIANGELA ASSESSORE X
GOMEZ LUCIANA
ROMINA ENCARNACION ASSESSORE X
ACAMPORA DOMENICO ASSESSORE X
VANNI GRAZIA MARIA ASSESSORE X

 
    
Presenti - Assenti  7 0

 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta
comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto

2020 / delibera di G.C. n. 257



 
Atto di Giunta Comunale n° 257 del 30-11-2020
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Su proposta dell’Assessore Della Cagnoletta

Vista la proposta di deliberazione in allegato e ritenuto la stessa meritevole di approvazione;

Visto l’allegato parere favorevole espresso sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art.49
del Decreto Legislativo n.267/2000
 
 Con voti favorevoli  7

 Contrari  

 Astenuti  

 Espressi in forma palese  

DELIBERA
 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto allegata;

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE

 

Stante l’urgenza, per le motivazioni indicate nella proposta;
 
 Con voti favorevoli  7

 Contrari  

 Astenuti  

 Espressi in forma palese  
  

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

2020 / delibera di G.C. n. 257



 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 
Oggetto: PRESA D'ATTO, AI SENSI DELL'ART. 5 DELLA CONVENZIONE PER LA
GESTIONE DEL PLIS EST DELLE CAVE, DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL
COMITATO DI GESTIONE DEL PLIS EST DELLE CAVE DEL 11/11/2020 –
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Vista la deliberazione di giunta comunale n.61 del 25 marzo 2020 avente ad oggetto: “
GESTIONE SEDUTE DI GIUNTA CON MODALITA' TELEMATICHE A SEGUITO DELLE
DISPOSIZIONI PER IL CONTENIMENTO E IL CONTRASTO DEL DIFFONDERSI DEL
VIRUS COVID-19 MODIFICA DELIBERAZIONE 51 DEL 11 MARZO 2020”.
 
Dato atto che gli Assessori erano presenti mediante collegamento telematico mediante
piattaforma Cisco Webex così come risulta agli atti della segreteria
 
Vista la deliberazione n. 133 del 8 luglio 2020 avente per oggetto: “APPROVAZIONE
REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE.
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE”.
 
Su proposta dell’Assessore Paolo Della Cagnoletta,
 
PREMESSO CHE:

q           il Plis Est delle Cave è stato istituito con Deliberazione della Giunta provinciale del
25/05/2009, n. 501 «Istituzione del Parco Locale di Interesse Sovracomunale Est delle
Cave ai sensi dell’art. 34 della L.R. 30/11/1983, n. 86»;
q           in data 02/12/2011, presso il Comune di Cernusco sul Naviglio (Comune Capofila),
è stata sottoscritta apposita Convenzione per la gestione del Plis Est delle Cave;

 
CONSIDERATO CHE l’art. 5 della Convenzione prevede quanto segue: “Il Comune capo
convenzione prende atto delle decisioni del Comitato di Gestione con specifica deliberazione
della Giunta Comunale e vi da adempimento nell’ambito del proprio ordinamento.”
 
VISTO il verbale del Comitato di Gestione della seduta del 11/11/2020 allegato e costituente
parte integrante della presente deliberazione
 
CHE si provvederà alla pubblicazione della presente proposta di deliberazione e dei relativi
allegati tramite il sito internet del Comune di Cernusco sul Naviglio allo spazio
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 39 c.1) lett. a) del D.lgs. n.33/2013 come da
modifiche introdotte dal D.lgs. n.97/2016
 
 
VISTI:
l’art. 107 del T.U.E.E.L.L., il quale disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili
di Settore o di Servizio;
 
gli allegati pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica e della regolarità contabile,
espressi sulla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000;
 

DELIBERA
 

1)          di prendere atto di quanto deciso dal Comitato di Gestione di cui al verbale del
11/11/2020 allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;
2)          di trasmettere il presente atto ai Comuni di Brugherio, Carugate, Cologno Monzese
e Vimodrone trattandosi di Enti facenti parte del PLIS Est delle Cave;

2020 / delibera di G.C. n. 257



3)          di dare atto che la presente deliberazione non comporta spesa a carico del bilancio
del Comune di Cernusco sul Naviglio;
4)          di diffondere il presente atto tramite il sito internet del Comune di Cernusco sul
Naviglio;
 

Successivamente, ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, al fine di procedere celermente all’attuazione di quanto deciso
dal Comitato di Gestione del PLIS Est delle Cave 
 

D E L I B E R A
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
 

2020 / delibera di G.C. n. 257



 
 

 
Provincia di Milano

 
 
PARERE AI SENSI DELL’ ARTICOLO 49 COMMA 1 E 147 bis DEL DECRETO
LEGISLATIVO N.267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
Sulla proposta di DELIBERA DI GIUNTA avente per oggetto: PRESA D'ATTO, AI SENSI
DELL'ART. 5 DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL PLIS EST DELLE CAVE,
DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL COMITATO DI GESTIONE DEL PLIS EST DELLE
CAVE DEL 11/11/2020 – IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
sopra indicata . 
 
Lì, 25-11-2020 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
ACQUATI MARCO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

2020 / delibera di G.C. n. 257



 
 
Letto confermato e sottoscritto.
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 ERMANNO ZACCHETTI  MARIAGIOVANNA GUGLIELMINI

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[  ] La deliberazione diventerà esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

   
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

2020 / delibera di G.C. n. 257


